

گزارش
<div><div> جعفر تکبیری</div></div>

«نمایش اقتدار و امنیت پایدار در سایه عزم ملی و مدیریت جهادی»، این اتفاقای بود که دیروز در جریان رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ به وقوع پیوست؛ رزمایشی که در منطقه عمومی خلیج‌فارس و تنگه هرمز به عنوان مهم‌ترین آبراه انرژی جهان و با رمز محمدرسول‌الله(ص) سپاه پاسداران آغاز شد. این شاهراه محل عبور روزانه نزدیک به ۲۰درصد از انرژی جهان است و حدود ۶۸درصد از منابع نفت و گاز جهان را در دل خود جای داده است، واقعیتی که باعث شده چشم پسیاری از سلطه‌گران به دنبال تسلط به این نقطه حساس و کلیدی باشد. درست پس از صدور فرمان آغاز این رزمایش، عملیات مین‌گذاری توسط ۳۰فروند شناور نیروی دریایی سپاه در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم(ص) و در منطقه تنگه هرمز صورت گرفته. این عملیات با سرعتی بسیار بالا و در زمانی کم انجام شد به نحوی که می‌توان از این تاکتیک در مواقع بحرانی علیه تهدیدات احتمالی بهره‌برد.

- انهدام پهپاد توسط ۱۰۰فروند شناور**

در آغاز مرحله دوم این رزمایش نیز پهپادهای هدف توسط ۱۰۰ فروند شناور نیروی دریایی منهدم شد. این پهپادها توسط موشک‌های دوش پرتاب میثاق و توپ‌های نصب شده روی قایق‌های تندرو منهدم شد.

- انهدام ماکت ناو هواپیمابر امریکایی**

اما نکته بارز روز نخست این رزمایش، انهدام ماکت ناو هواپیمابر دشمن بود؛ اقدامی که می‌توان آن را اختطاری جدی به نیروهای فرامنطقه‌ای قلعداد کرد که سال‌هاست با حضور خود در خلیج‌فارس، امنیت این شاهراه انرژی را با خطر مواجه کرده‌اند. این ماکت در ابعادی واقعی ساخته شده است و توسط دهها فروند شناور تندرو مورد اصابت قرار گرفت. همچنین چند موشک کروز و دو موشک بالستیک نیز در این هدف اصابت کرد.

پس از اصابت این دو موشک بود که نیروهای ویژه و تکاورهای نیروی دریایی سپاه به وسیله بالگرد و دو شناور وارد این ناو شدند و آن را تصرف کردند.

- شلیک موفقیت‌آمیز موشک**

در بخش دیگری از این رزمایش، نوبت به آزمایش موشک‌های سپاه پاسداران رسید.

در همین ارتباط برای نخستین بار، موشک کروز نصر از بالگردها به ناو هواپیمابر شلیک شد. همچنین موشک بالستیک با برد ۲۷۰ کیلومتر برای انهدام اهداف متحرک نیز شلیک شد. موشک‌های فاتح ۱۱۰ و زئرال اهداف ثابت زمینی به هدفی در یک جزیره غیرمسکونی این است که دیگر موشک‌ها مدتها رزمایش بزرگ پیامبر اعظم نیز شلیک شد.

از سوی دیگر در این مرحله از رنماایش از شناورهای جدید ذوالقادر سپاه هم رونمایی شد. نکته مهم در خصوص آزمایش موشک‌های دیروز سپاه پاسداران، آزمایش موشک دوربرد و بالستیک «خلیج‌فارس» بود. موشک هوشمند بالستیک «خلیج‌فارس» یک موشک مافوق صوت و کشتی‌نیز بوده و تفاوت آن با موشک‌های قبلی این است که دیگر موشک‌ها مدتها با سرعتی زیر صوت و به صورت کروز عمل می‌کردند اما «خلیج‌فارس» با سرعتی مافوق صوت و به صورت

بالستیک از سطح زمین شلیک شده و به صورت عمودی از ارتفاع بالا می‌تواند هر گونه ناو یا شناور دشمن را مورد هدف قرار دهد. شاع بر د عملیاتی این موشک ۳۰۰ کیلومتر است که در آینده نزدیک نسل جدید آن با بردی بیشتر تولید خواهد شد.

- رژه شناورهای تندرو و ۵۰خودرو حامل موشک‌های کروز**

در آخرین مرحله از روز نخست رزمایش بزرگ پیامبر اعظم(ص) سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، صدها فروند شناور تندرو و دهها فروند ناوجه موشک‌انداز و ۵۰سامانه موشکی ساحل به دریا به صورت متحرک از مقابل جایگاه اصلی رزمایش رژه رفتند.

همچنین در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم(ص) که در تنگه هرمز و توسط نیروی دریایی سپاه آغاز شد، سه فروند جنگنده اف ۴ نیروی هوایی ارتش از مقابل جایگاه رژه رزفتند. پایگاه هوایی این جنگنده‌ها تحت کنترل عملیاتی قرار گاه سپاه‌برای اجرای این رزمایش بود. همچنین چندین فروند بالگرد شاهد مسلح به موشک کروز نصر و پهپادهای مختلف سپاه از جمله پهپاد شاهد ۱۲۹ از مقابل جایگاه رژه رفتند.

- سردار فدوی: تحویل موشک کروز غدیر با برد ۳۰۰کیلومتر در هفته آینده**

به گزارش فارس، سردار حسین فدوی در فرمانده نیروی دریایی سپاه در جریان نهمین رزمایش پیامبر اعظم(ص) که در تنگه هرمز در حال برگزاری است، گفت: هفته آینده موشک کروز غدیر با برد ۳۰۰ کیلومتر تحویل نیروی دریایی سپاه خواهد شد. وی اضافه کرد:بر دو موشک‌های ماه‌جنوبی‌ترین مکان آب‌های منطقه می‌رسد و اهداف متحرک را از پس‌انداز شامل خلیج‌فارس مورد هدف قرار می‌دهیم. وی ادامه داد: نیروی دریایی سپاه شناورهایی را در

پایگاه

سرویس سیاسی،۸۸۴۹۸۴۳

رزمایش پیامبر اعظم ۹ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خلیج فارس آغاز شد

انهدام مدل ناو هواپیمابر امریکایی پشتیبان تیم هسته‌ای در مذاکره با امریکا



اختیار دارد که ابعاد آنها را تا روز خطا و حماقت دشمن اعلام نخواهیم کرد. فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت:مشکل ما دشمنان فرامنطقه‌ای هستند و ما برادریمان را به کشورهای منطقه ثابت کردیم.

- توانمندی‌های نظامی ایران برای تأمین**

امنیت خلیج‌فارس

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در فرمانده کل سپاه پاسداران نیز در رزمایش بزرگ پیامبر اعظم(ص) برای مشاهدۀ روز نخست این رزمایش در منطقه عمومی رزمایش حضور داشت، در جمع خبرنگاران با بیان اینکه همه امکاناتی که در اختیار سپاه است در جهت حفاظت منافع ملی و کشور است، گفت: نیروی توانمند و هوشمندی در آب‌های جنوبی داریم و می‌توان با کمک این نیروها امنیت را با سایر کشورها برقرار کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «توافق خوب» در پی گرفته‌اند؛ گفت‌وگوهایی که با زیاده‌خواهی‌های طرف‌های غربی چندین بار تمدید و هر بار با تهدیدات جدید به دنبال امتیازگیری بیشتر از جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند؛ تهدیداتی که مهم‌ترین محرورهای آن در حوزه نظامی است.

حالا بر گزارش رز زمايش و نمايش بخشي از اقتدار کشور به کمک تیم مذاکره‌کننده میثاقی آمده تا با

رئیس مجلس با بیان اینکه مجلس توجه ویژه‌ای به بودجه دفاعی داشته، تأکید کرد: این موضوع در اقتدار کشور تاثیر گذار است.

- وحشت از رزمایشی عادی**

رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ در حالی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر گزار می‌شود که این رزمایش تنها جزئی از برنامه عادی دفاعی جمهوری اسلامی ایران است که همه ساله برای به روز نگه داشتن آمادگی نیروها بر گزار می‌شود و قراری بر تمرین برای بسخت تنگه هرمز در آن وجود ندارد بلکه

روزنامه جوان | شماره ۴۴۷۵

هدف اصلی آن نشان دادن قدرت جمهوری اسلامی

در تأمین امنیت شاهراه حیاتی تنگه هرمز است. علاوه بر این یکی دیگر از اهداف این رزمایش اعلام این واقعیت است که خدشه‌دار شدن امنیت این شاهراه حیاتی توسط نیروهای دشمن و به خطر انداختن منافع کشورمان، با پاسخگویی شدید نیروهای مسلح همراه خواهد بود.

برگزاری همین رزمایش کافی بود که نیروهای نظامی کشورهای حاضر در خلیج‌فارس و تنگه هرمز، کیلومترها دورتر از محل برگزاری رزمایش بروند و از دور شاهد قدرت‌نمایی سپاه پاسداران باشند.

اما آنچه که دیروز در جریان روز نخست رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ به وقوع پیوست، تنها بخشی از توانمندی فاعی جمهوری اسلامی در عرصه دریا و برای حفاظت از منافع کشور در تنگه هرمز و خلیج‌فارس بود.

این در حالی است که بخش بزرگ‌تری از این دستاوردها رونمایی نشده و بخشی دیگر در اختیار ارتش جمهوری اسلامی است که چندی پیش رزمایشی در دهانه ورودی تنگه هرمز، دریای عمان و آب‌های آزاد انجام داد و آمادگی خود را به رخ دشمنان کشور کشاند.

- تنگه هرمز، نقطه صلح**

اما برگزاری رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ در منطقه خلیج‌فارس و تنگه هرمز در حالی است که مقامات کشورومان باها این نکته را گوشزد کرده‌اند که خلیج‌فارس و تنگه هرمز باید همواره نقطه صلح و ثبات برای تمامی کشورهای حاشیه‌ای باشد. ایران معتقد است که صلح در این منطقه به نفع تمامی کشورهای حاشیه‌ای خلیج‌فارس است و ثبات کشورهای این منطقه به یکدیگر ارتباط دارد، بنابراین دنیای غرب با شرفای به واقعیت‌های نظامی جمهوری اسلامی و نقاط استراتژیکی که در این منطقه تحت اختیار کشورمان است، باید این نکته را در نظر بگیرد که هر ماجراجویی علیه کشورمان، نه تنها با پاسخ کوبنده جمهوری اسلامی مواجه خواهد شد بلکه زمینه‌ساز سقوط اقتصاد ترک‌خوردۀ آنان خواهد شد.

- رزمایشی برای پشتیبانی از تیم هسته‌ای**

اما این رزمایش در حالی با هشدار به نیروهای فرامنطقه‌ای برگزار شد که تیم‌مذاکره‌کننده هسته‌ای کشورمان، گفت‌وگوهایی فشرده را برای حصول یک «توافق خوب» در پی گرفته‌اند؛ گفت‌وگوهایی که با زیاده‌خواهی‌های طرف‌های غربی چندین بار تمدید و هر بار با تهدیدات جدید به دنبال امتیازگیری بیشتر از جمهوری اسلامی ایران بوده‌اند؛ تهدیداتی که مهم‌ترین محرورهای آن در حوزه نظامی است.

حالا بر گزارش رز زمايش و نمايش بخشي از اقتدار کشور به کمک تیم مذاکره‌کننده میثاقی آمده تا با

رئیس مجلس با بیان اینکه مجلس توجه ویژه‌ای به بودجه دفاعی داشته، تأکید کرد: این موضوع در اقتدار کشور تاثیر گذار است.

- وحشت از رزمایشی عادی**

رزمایش بزرگ پیامبر اعظم ۹ در حالی توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بر گزار می‌شود که این رزمایش تنها جزئی از برنامه عادی دفاعی جمهوری اسلامی ایران است که همه ساله برای به روز نگه داشتن آمادگی نیروها بر گزار می‌شود و قراری بر تمرین برای بسخت تنگه هرمز در آن وجود ندارد بلکه

آستینی که باید برای انتخابات سال آینده مجلس بالا زد

در فصل‌های قانونی مرتبط با فعالیت‌های سیاسی منبع کمک‌های مالی باید کاملاً روشن شود و هر حزب موظف است منابع مالی خود را به دقت روشن کند و هویت هر کدام از شخصی که کمکی به یک شخص سیاسی انجام داده‌اند و مقدار آن دقیقاً روشن شود.

در این میان حتی برخی کمک‌ها در صورت عدم تسویه مالیاتی طرف کمک‌کننده، منابع مالی حزب به عنوان بدهی مالیاتی طرف مقابل بلوکه می‌شود.

علاوه بر منابع تأمین مالی، وضع مقررات شامل تبلیغات تلویزیونی احزاب و کاندیداهای آنها می‌شود. در بسیاری از کشورها، پوشش تلویزیونی را برای رقابت‌های انتخاباتی نمی‌توان به سادگی خریداری کرد چرا که مقررات دقیقی درباره آنها وجود دارد و تمامی بازیگران سیاسی باید از دسترسی برابر به رسانه فراتر بر خوردار باشند.

اصلاحیه‌ای برای روشن شدن منابع مالی انتخابات

در خصوص رفع موانع قانونی مرتبط با این مسئله باید منتظر ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات که هم‌اکنون در مجمع تشخیص مصلحت نظام مورد رسیدگی قرار دارد، از سوی مقام معظم رهبری بود. این قوانین باید در مجلس شورای اسلامی و سپس آئین‌نامه‌های مرتبط با آن در دولت مورد رسیدگی قرار بگیرد و به نهاد مختلف ابلاغ گردد.

البته با توجه به اینکه لایحه احزاب از طرف دولت به مجلس شورای اسلامی ارسال شده است، نمایندگان ملت باید با تجربه‌ای که در پرورده رحیمی در مقابل این نهاد مندی دارند با قدرت نسبت به روشن کردن منابع مالی – سیاسی احزاب در انتخابات‌های گوناگون اقدام کنند. اما مشکل اینجاست که این رویه تقریباً وقت‌گیر و مستلزم مراحل مختلف قانونی است. این است که سایر ستادهای انتخاباتی تراز نامه مالی خودشان را منتشر کنند تا ستاد انتخاباتی که در موضوع محمدرضا رحیمی و همچنین سخنان رحمانی فضلوی وزیر کشور نقطه اصلی انتخابات در حوزه‌هایی است که هم‌اکنون به صورت خرد جریان دارد. انتخابات مجلس شورای اسلامی بنگاهی است که به شدت می‌تواند مورد تأکید اصحاب رزوزور قرار بگیرد و در اینجاست که باید جلوی هر گونه سوءاستفاده‌ای را گرفت چراکه رای مردم به تعبیر رهبر معظم انقلاب حلق‌الناس است و باید از هر گونه شائبه در آن جلوگیری کرد.

به نظر می‌رسد نمایندگان مجلس شورای اسلامی می‌توانند با اصلاحیه‌های قانونی و طرحی با یک فوریت، تمام فعالان سیاسی را ملزم کنند تا منابع مالی خود را هنگام حضور در جریان انتخابات مشخص کنند. اگر این کار از مسیر جلوبرودم می‌توان تکندگن داشت که در انتخابات آینده کمتر شاهد سوءاستفاده‌های مالی باشیم.

گزیده‌های

مبالغ اهدایی رحیمی قابل ردیابی است

نماینده مردم تهران در مجلس عنوان کرد پول‌هایی که محمدرضا رحیمی به افراد داده بر اساس چک‌هایی بوده که صادر کرده است، بنابراین این موضوع از طریق سیستم بانکی قابل ردیابی است که اگر بخواهند می‌توانند بررسی کنند.

به گزارش مهر، الیاس نادران با اشاره به انتشار فهرستی با عنوان نمایندگان دریافت‌کننده پول از محمدرضا رحیمی در برخی سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی، اظهار داشت: ما این موضوع را از وزرای مربوطه سؤال کردیم و به آنها تذکر دادیم که اگر بخواهند می‌توانند ردیابی کنند که منشأ این خیرهای کذب کجاست؛ در خواست ما این است که پیگیری کنند و از عامل انتشار این اسامی، مستنداتش را دریافت کنند. وی تصریح کرد: پول‌هایی که آقای رحیمی به افراد داده، بر اساس چک‌هایی بوده است که صادر کرده؛ بنابراین هم از طریق سیستم بانکی قابل ردیابی است که چک‌ها در اختیار چه کسانی قرار گرفته و هم از طریق دستگاه قضایی قابل پیگیری و رصد است که این پول‌ها در حساب چه کسانی رفته است و هم شورای نگهبان می‌تواند این مسائل را در بررسی صلاحیت‌ها لحاظ کند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در هر صورت انتشار لیست بدون مجوز و مستند قانونی خود یک جرم جداگانه است.

امریکا در باج‌خواهی‌هایش ناکام شده است

سخت‌گویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تأکید کرد: اظهار نظر آخر مقامات امریکایی مبنی بر ترک میز مذاکرات به دلیل ناکامی امریکایی‌ها و باج‌خواهی‌ها پشیمان مطرح شده است.

به گزارش ایسنا، سیدحسین نقوی حسینی در خصوص اظهارنظر اخیر وزیر امور خارجه امریکا مبنی بر اینکه اگر ایران آماده پیشبرد مذاکرات نباشد امریکا میز مذاکره را ترک می‌کند، گفت: این اظهار نظر از این باب مطرح شده است که امریکایی‌ها نتوانستند کشورهای دیگر را با باج‌خواهی‌هایشان از ایران همراه کنند. امریکا در تحقق باج‌خواهی‌هایش ناکام شده به همین دلیل چنین اظهارنظرهایی را مطرح می‌کند. وی با تأکید بر اینکه ایران با منطق و استدلال وارد مذاکرات شده است، افزود: جمهوری اسلامی ایران تاکنون با همین منطق و استدلال مذاکرات را ادامه و نهایت تلاشش را برای ایجاد اعتماد و اعتمادسازی انجام داده است. اما

غربی‌ها و ویژه امریکایی‌ها از روز اول فقط کارشکنی کرده‌اند.

سخت‌گویی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد، غربی‌ها به ویژه امریکایی‌ها بعد از کارشکنی، به عهدشکنی پس از توافق ژنو روی آورده‌اند و اکنون نیز باج‌خواهی می‌کنند. آنها می‌گویند اگر ایران پاسخ باج‌خواهی آنها را ندهد، مذاکره را ادامه نمی‌دهند. طبیعی است که ایران هرگز به باج‌خواهی امریکایی‌ها پاسخ نمی‌دهد و به همین دلیل مسئول ترک میز مذاکره امریکا است. نقوی حسینی با تأکید بر اینکه قطعاً اروپایی‌ها، چین و روسیه حساب خود را از امریکا جدا می‌کنند و سایر کشورهای عضو گروه ۵+۱ تابع باج‌خواهی‌های امریکا نخواهند شد، گفت: اگر امریکا میز مذاکره را ترک کند باید سازوکار جدیدی برای مذاکرات تهیه کند. البته ایران مصمم به ادامه مذاکرات است.

روضا

- ابتکار در جشن سیاسی**

روزنامه وطن امروز در گزارشی به انتقاد از رفتارهای سیاسی رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و عدم توجه به حوزه مسئولیتش پرداخته و در این خصوص نوشته است:
انتگر نام سازمان حفاظت محیط زیست با حاشیه‌گره خورده است و هر کجا نامی از معصومه ابتکار به میان می‌آید پد یک فعالیت سیاسی هم به چشم می‌خورد. اقدامات حاشیه‌ای در این سازمان اصل صیانت و حفاظت از محیط‌زیست را به فرغ تبدیل کرده و موج اعتراضات را از خوزستان تا بهارستان گسترش داده است. حضور ابتکار در یک مراسم سیاسی درست زمانی که مردم خوزستان نایزمنند کمکرسانی مدیران سازمان حفاظت محیط‌زیست هستند به عنوان یکی از حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن این سازمان مطرح است و واکنش جدی بسیاری از نمایندگان رانیز به دنبال داشته است تا جایی که تقاضا برای استعفای ابتکار نیز از سوی بهارستان‌نشینان مطرح شده است.

برداختن رئیس سازمان محیط‌زیست به کارهای حاشیه‌ای و سیاسی و نبود تمرکز بر رفع مشکلات زیست‌محیطی کشور و در این زمینه موضوع ریزگردهای استان خوزستان کار را به جایی رساند که سیدراضی نوری، نماینده مردم شوش در مجلس شورای اسلامی در واکنش به این شیوه عملکرد گفته است: زمانی که استان خوزستان و استان سیستان و بلوچستان در محاصره ریزگردها و توفان‌های قوی قرار گرفته‌اند، سیاسی‌بازی و بحث‌های غیرتخصصی به صلاح نیست، بهتر است اگر خاتم ابتکار وقت اضافه‌ای دارند آن را بر مردم استان خوزستان و استان‌های همجوار اختصاص دهند تا مشکلی از مشکلات این مردم مظلوم حل شود. این در حالی است که اختصاص ندادن زمان لازم از سوی رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست به رفع مشکلات زیست‌محیطی از جمله رفع ریزگردهای استان خوزستان و حضور در مراسم سیاسی صدای گلابی مردم خوزستان را نیز بلند کرده است.

- اس – ۴۰۰**:گزینه پیشنهادی شماره ۲ روسیه برای ایران

روزنامه ایران نیز در خبری ویژه از پیشنهاد سامانه موشکی جدیدتری به ایران توسط روسیه خبر داده و نوشته است: در حالی که «جن ساکی» سخنگوی وزارت خارجه امریکا مخالفت خود را با پیشنهاد روسیه برای واگذاری سامانه موشکی «آنتی ۲۵۰۰» به ایران به عنوان جایگزین سامانه موشکی «اس ۳۰۰» اعلام کرد، یک «فقام آگاه» در سازمان همکاری‌های نظامی – فنی به روزنامه «کامرسانت» خبر داد که روسیه تحویل سامانه‌های دفاع ضد موشکی «اس – ۴۰۰» به ایران را به عنوان «گزینه شماره ۲» در نظر دارد که اگر مقامات تهران با خرید سامانه‌های «آنتی ۲۵۰۰» به جای موشک‌های «اس – ۳۰۰» موافقت نکنند، پیشنهاد آن را مطرح کنند.»

- هندوانه‌های آرمان برای آیت‌الله هاشمی**

روزنامه ارمان از گان نزدیک به خانواده هاشمی در مقاله‌ای که به عکس یک صفحه نخست این روزنامه تبدیل شده بود، به تعریف و تمجید از شخصیت آیت‌الله هاشمی و فرسنگجانی پرداخت تا در صورت تلویحی و بدون اشاره مستقیم‌وی را به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی تصدی ریاست مجلس خبرگان معرفی کند. در بخشی از این مقاله بدون آنکه به اتهامات افکار عمومی به برخی از اعضای خانواده آیت‌الله هاشمی اشاره شود، این چنین نوشته شده است: آیت‌الله برج عاج‌نشین نیست و هیچ‌گاه نخواست و نتوانسته روابط تنگناکت و رودرویی خود با قشرهای مختلف اجتماع را قطع کرده و کنج عافیت بر گزیند. دیدارهای منظم و چند باره هفتگی با قشرهای مختلف و متکرر مردم از بخش‌های جداگانه‌های برنامه‌های آیت‌الله است و با نزدیک به موسوم و موعود انتخابات خبرگان بدهی‌ای که قشرهای مختلف مردم در این دیدار با خواهران حضور وی در این عرصه حلیط و حساس شوند. هاشمی نیز همانند همیشه با درایت و طمأنینه به این درخواست‌ها جواب داده و دو فاکتور همیشگی را مدنظر قرار می‌دهد: «تکلیف الهی و رضایت عمومی». آیت‌الله در استانه سالگرد بیپوزوی انقلاب در دیدار با جوانان و در پاسخ به سؤالات و خواست آنان در خصوص حضور در عرصه انتخاب ریاست خبرگان گفت: «شما مطمئن باشید کسی که انقلاب را دیده چیزی جز انقلاب ندارد، من حتماً پای آن می‌ایستم و هر جا ضروری باشد حضور پیدا می‌کنم.» پاسخی که برای خیلی‌ها آشنا بود و یادآور خاطرات روزهای پرتلهاب خوردار سال ۹۲، او نقد جوانی به پای انقلاب داده و اظهار اعلام کرده که آبروی خود را از انقلاب دارد و آن را بی‌هیچ ابایی برای انقلاب و خواست صاحبان اصلی آن یعنی مردم خرج خواهد کرد و تجربه نشان داده که در این مسیر پارت‌جوا ثلث‌قدم است. نکته آنکه پس از این اظهارات واکنش‌هایی منفی و اظهارات جندی‌ترب هاشمی از سوی طیفی خاص جان تاگزیر گرفت و مخالفت‌ها شکل جدی‌تری یافت. آنان خطر اترس‌های خاص جان تاگزیر را به مسیر پیشین می‌راندند که البته آن را آزموده و عدم کارایی آن را احساس کرده‌اند اما چارهای ندارند جز همین اقدامات ایذایی و مائورهای پوچ رسانه‌ای.



ایران

نوشته است: در حالی که «جن ساکی» سخنگوی

وزارت خارجه امریکا مخالفت خود را با پیشنهاد روسیه برای واگذاری سامانه موشکی «آنتی ۲۵۰۰» به ایران به عنوان جایگزین سامانه موشکی «اس ۳۰۰» اعلام کرد، یک «فقام آگاه» در سازمان همکاری‌های نظامی – فنی به روزنامه «کامرسانت» خبر داد که روسیه تحویل سامانه‌های دفاع ضد موشکی «اس – ۴۰۰» به ایران را به عنوان «گزینه شماره ۲» در نظر دارد که اگر مقامات تهران با خرید سامانه‌های «آنتی ۲۵۰۰» به جای موشک‌های «اس – ۳۰۰» موافقت نکنند، پیشنهاد آن را مطرح کنند.»

- هندوانه‌های آرمان برای آیت‌الله هاشمی**

روزنامه ارمان از گان نزدیک به خانواده هاشمی در مقاله‌ای که به عکس یک صفحه نخست این روزنامه تبدیل شده بود، به تعریف و تمجید از شخصیت آیت‌الله هاشمی و فرسنگجانی پرداخت تا در صورت تلویحی و بدون اشاره مستقیم‌وی را به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی تصدی ریاست مجلس خبرگان معرفی کند. در بخشی از این مقاله بدون آنکه به اتهامات افکار عمومی به برخی از اعضای خانواده آیت‌الله هاشمی اشاره شود، این چنین نوشته شده است: آیت‌الله برج عاج‌نشین نیست و هیچ‌گاه نخواست و نتوانسته روابط تنگناکت و رودرویی خود با قشرهای مختلف اجتماع را قطع کرده و کنج عافیت بر گزیند. دیدارهای منظم و چند باره هفتگی با قشرهای مختلف و متکرر مردم از بخش‌های جداگانه‌های برنامه‌های آیت‌الله است و با نزدیک به موسوم و موعود انتخابات خبرگان بدهی‌ای که قشرهای مختلف مردم در این دیدار با خواهران حضور وی در این عرصه حلیط و حساس شوند. هاشمی نیز همانند همیشه با درایت و طمأنینه به این درخواست‌ها جواب داده و دو فاکتور همیشگی را مدنظر قرار می‌دهد: «تکلیف الهی و رضایت عمومی». آیت‌الله در استانه سالگرد بیپوزوی انقلاب در دیدار با جوانان و در پاسخ به سؤالات و خواست آنان در خصوص حضور در عرصه انتخاب ریاست خبرگان گفت: «شما مطمئن باشید کسی که انقلاب را دیده چیزی جز انقلاب ندارد، من حتماً پای آن می‌ایستم و هر جا ضروری باشد حضور پیدا می‌کنم.» پاسخی که برای خیلی‌ها آشنا بود و یادآور خاطرات روزهای پرتلهاب خوردار سال ۹۲، او نقد جوانی به پای انقلاب داده و اظهار اعلام کرده که آبروی خود را از انقلاب دارد و آن را بی‌هیچ ابایی برای انقلاب و خواست صاحبان اصلی آن یعنی مردم خرج خواهد کرد و تجربه نشان داده که در این مسیر پارت‌جوا ثلث‌قدم است. نکته آنکه پس از این اظهارات واکنش‌هایی منفی و اظهارات جندی‌ترب هاشمی از سوی طیفی خاص جان تاگزیر گرفت و مخالفت‌ها شکل جدی‌تری یافت. آنان خطر اترس‌های خاص جان تاگزیر را به مسیر پیشین می‌راندند که البته آن را آزموده و عدم کارایی آن را احساس کرده‌اند اما چارهای ندارند جز همین اقدامات ایذایی و مائورهای پوچ رسانه‌ای.